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مدیرکل قرآن و عترت و نماز وزارت آموزش 
و پرورش خبر داد:

راه اندازی۱۰۰ دارالقرآن در سال 
تحصیلی جدید 

مدیرکل قــرآن و عتــرت و نمــاز وزارت آمــوزش و پرورش 
گفــت: ۱۰۰ دارالقرآن در ســال تحصیلــی جدید ایجاد 
می شــود. بــه گزارش تســنیم، »علی مصیــب زاده« در 
نشست خبری مسابقات قرآن و عترت و نماز دانش آموزان 
و فرهنگیان کشــور در مشــهد اظهار کــرد: فعالیت های 
متفاوتی در حوزه قرآنی و در ماه تابستان انجام می گیرد.  
مصیب زاده با بیان این که در مسابقات قرآنی فقط به دنبال 
برگزاری مسابقه نیستیم و هدف بزرگ تر ما تربیت دینی 
دانش آموزان است، افزود: سه اولویت اصلی شامل تدوین 
فعالیت هایی با محوریت مدرسه، فراگیری فعالیت ها در 
عین اثربخشی و توسعه مشارکت ها با حضور دانش آموزان 
و تمامــی نهادهــا را در دســتور کار خــود قــرار داده ایــم. 
مدیرکل قــرآن و عتــرت و نمــاز وزارت آمــوزش و پرورش 
با بیان این که هزینه مســابقات حــدود دو میلیارد تومان 
اســت، افــزود: در کل کشــور 75۰ دارالقرآن بــه منظور 
تکمیل آموزش های جاری دانش آموزان فعال هســتند و 
اولویت اصلی ما در زمینه مراکز دارالقرآن افزایش کیفیت 
آنان و نه توسعه کمی آن هاست. شایان ذکر است، سومین 
دوره مســابقات قرآن و عترت و نمــاز در بخش دختران از 
۱2 تا ۱5 تیر و در بخش پســران از ۱7 تــا 2۰ تیر برگزار 
می شود. در این مســابقات 3۰۰ فرهنگی و هزار و 3۰۰ 

دانش آموز شرکت می کنند.

»به وقت اردیبهشت«؛ روایت 
زندگی شهید »حسن قاسمی دانا«

مدیرعامل به نشــراز برگزاری مراســم رونمایی و بررسی 
کتاب »به وقت اردیبهشت« در مشهد خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی انتشــارات آســتان قدس رضوی، »حسین 
ســعیدی« با بیان این مطلب افزود: »به وقت اردیبهشت« 
عنــوان کتابــی بــه قلــم »مریــم عرفانیــان« و از مجموعــه 
کتاب های »شهدای مدافع حرم« به نشر است که نویسنده 
در آن داســتان زندگی شــهید »حســن قاســمی دانا«، از 
شهدای مدافع حرم را در قالب ۱9 داستان روایت می کند. 
وی با اشــاره به این که مراسم رونمایی و بررسی کتاب »به 
وقت اردیبهشت« در قالب نشست های تبلیغی- ترویجی 
به نشــر با عنوان »در پناه کلمات« برگزار می شود، تصریح 
کــرد: دفتــر خبرگــزاری تســنیم ســاعت ۱۰:3۰ صبح 
چهارشــنبه، 6 تیر میزبان علاقه مندان به حضــور در این 
مراسم خواهد بود. مادر شهید قاسمی دانا و نویسنده اثر به 
عنوان مهمانان ویژه در مراسم رونمایی از این کتاب حضور 
خواهند داشت. شهید قاســمی  دانا دوم شهریور ۱363 
متولد شد و با آغاز جنگ در حرم معصومان)س( لباس رزم 
پوشید. در فروردین 93 به طور داوطلبانه به سوریه رفت و 
در عملیات امام رضا)ع( که شامل پاک سازی خانه به خانه 

بود با اصابت چند گلوله به شهادت رسید.

 دانشگاه فردوسی در جمع
 ۳۰ دانشگاه برتر جهان اسلام

طبق اعلام پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، دانشگاه 
فردوســی در بین 3۰ دانشــگاه برتــر جهان اســلام قرار 
گرفــت. به گــزارش مهــر، پایگاه اســتنادی علــوم جهان 
اسلام در جدیدترین رده بندی خود اعلام کرد، دانشگاه 
فردوسی مشــهد موفق به کســب رتبه 3۱ در رتبه بندی 
ســال 2۰۱4-2۰۱5 و رتبــه 3۰ در رتبه بنــدی ســال 
2۰۱5-2۰۱6 شده است و در مجموع نسبت به اولین 
دوره ارزیابــی ، پنــج پله صعــود کــرده اســت. رتبه بندی 
دانشگاه ها در پنج حوزه کلان علوم پایه، فنی و مهندسی، 
علــوم کشــاورزی، علوم پزشــکی و علــوم اجتماعــی و بر 
اساس چهار معیار اصلی تأثیر علمی، دیپلماسی علمی، 
تولید علمی و تأثیر اقتصادی انجام می شــود و اطلاعات 
مورد نیاز برای محاسبه جایگاه هر دانشگاه نیز بر اساس 
 ESI و ISI اطلاعات پایگاه های معتبر بین المللی همانند
است. پایگاه استنادی علوم جهان اسلام از سال ۱3۸9 
دانشــگاه ها و مؤسســات پژوهشــی کشــور را بــه صورت 
رسمی و بر اساس معیارها و شاخص های مصوب ششمین 
نشســت فوق العــاده وزیــران آمــوزش عالی کشــورهای 
اســلامی ارزیابی و رتبه بنــدی می کند. ایــن رتبه بندی 
در میــان حــدود 6۰۰ دانشــگاه و مؤسســه تحقیقاتــی 
برتر کشــورهای اســلامی انجام می شــود. همچنین در 
جدیدتریــن نتایج منتشــر شــده توســط ISC، دانشــگاه 
فردوسی مشــهد در ارزیابی سال ۱396 موفق به کسب 
رتبــه چهــارم در بیــن ۸۱ دانشــگاه  جامــع وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری شده   که نسبت به سال قبل صعودی 

نداشته است.

آبان ماه امسال در دانشگاه 
فردوسی مشهد برگزار می شود

همایش بین المللی »هزاره خواجه نظام الملک طوسی« 
همایش بین المللی »هزاره خواجه نظام الملک طوسی« با 
هدف بررسی ابعاد شخصیتی آن اندیشمند و سیاستمدار 
ایرانی در دانشــگاه فردوســی مشــهد برگزار می شــود. 
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، دبیــر علمی این 
همایش روز گذشــته در نشســتی خبری اظهار کرد: اگر 
هــر کشــوری یــک هویــت رساله ای اندیشــه ای، در باب 
مملکت داری و حکومت ارائه کرده   که قابلیت تدریس و 
تفسیر در سطح بین الملل را داشته باشد، نماینده ایران 
رســاله فارســی ســیرالملوک به قلم وزیر خردمند ایران 
خواجه نظام الملــک اســت. »روح ا... اســلامی« افزود: 
امسال هزارمین ســال تولد خواجه نظام الملک طوسی 
سیاستمدار، اندرزنامه نویس و ادیب ایران است. به همین 
دلیل باشــگاه مفاخر و پیش کســوتان دانشگاه فردوسی 
مشــهد قصد دارد همایشــی بین المللی با عنــوان هزاره 
خواجــه نظام الملک طوســی را آبــان ماه امســال برگزار 
کند. دبیــر علمی همایــش هــزاره خواجه نظــام الملک 
طوسی گفت: در این همایش مقاله های پژوهشگران به 
زبان های فارسی، عربی و انگلیسی پذیرش خواهد شد. 
نســخه شناســی، تصحیح و ترجمه ســیرالملوک خواجه 
نظام الملک طوســی، ویژگی هــای نثر در ســیر الملوک 
خواجه نظام الملک طوسی از منظر ادبی و زبان شناسی، 
سنت فکری اندرزنامه نویسی در سیرالملوک و همچنین 
وزارت، ســفارت، قضاوت در اندیشه و کنش خواجه نظام 
الملک طوســی از جمله محورهای پذیرش مقاله در این 

همایش اعلام شده است.

یادداشت

بهروز بیهقی

اشکی در چشم، عزمی در دل 
به مناسبت هفتادمین سالروز تاسیس روزنامه خراسان، طی دو روز 
در تحریریه و دیگر بخش های روزنامه، میزبان خوانندگانی بودیم که 

علاقه داشتند از روزنامه محبوبشان بازدید کنند.
افتخار ارائه توضیحات در تحریریه نصیب این جانب شــد و از همین 
رو، توانســتم ســخنان این خوانندگان ارجمند را در گفت وگوهایی 
صریح و صمیمانه بشــنوم. تا قبل از برگزاری این بازدیدها، گرچه از 
عمق نفوذ و محبوبیت روزنامه خراسان بین قشرهای مختلف مردم 
آگاهی داشــتم، اما هنگامی که به صورت مکــرر از بازدیدکنندگان، 
شنیدم که »من معتاد روزنامه خراسان هستم«، هم غرق شور و شعف 
می شدم و هم بیش از پیش، به ژرفای مسئولیتی که من و همکارانم 

در برابر مردم داریم، پی می بردم.
جالــب آن کــه در ایــن میــان بازدیدکننــدگان علاقه مند و مشــتاق 
و بازنشســتگان ســالخورده همــان گونــه بــه روزنامه خراســان مهر 
می ورزیدند کــه جوانــان؛ برخی خواننــدگان همان گونــه پایبندی 
روزنامــه خراســان بــه ارزش هــا و آرمان هــای انقــلاب اســلامی را 
می ستودند که برخی دیگر، عزم جزم روزنامه را در پیگیری مطالبات 
سیاســی- اجتماعی و به ویژه پرونــده کهریزک را و این همه، نشــان 
می دهد که روزنامه خراسان توانسته است در طول 7۰ سال فعالیت 
و انتشــار بی وقفه، همان طور مرزبندی های سیاسی را درنوردد که 
شکاف طبیعی بین نسل های متوالی را. یادآوری و طرح این نکته ها، 
نه از روی خودستایی بلکه اتفاقا به انگیزه خودشکنی است تا بیشتر 
قدر بار امانتی را که مردم بــر دوش ما خبرنگاران روزنامه خراســان 
نهاده اند، بدانیم و بکوشیم سهم اندکی از دین عظیم خود را به مردم 
ادا کنیم. طبیعی است که ارتباط مستمر با مردم و شنیدن انتقادها و 
پیشنهادهای آن ها و نیز گردن نهادن به آن بخش از این دیدگاه ها که 
موافق اخلاق حرفه ای، قوانین کشور و نیز مصالح و منافع ملی است، 
از جمله لوازم توفیق ما در این روند ادای دین است. ارمغان من از این 
بازدیدهای مردمی و شنیدن پیاپی این جمله خالصانه که »3۰ یا 4۰ 
سال است که به صورت مستمر روزنامه خراسان را می خوانم« اشک 
شوقی در چشــم و عزمی در دل بود تا بازپرداخت این دین عظیم، به 

بوته تاخیر نیفتد.

پیام ها و تماس های تبریک 
در کنار بازدیدهای مردمی، جمعی از مســئولان استان و مشهد نیز 
با ارســال پیام های تبریک برای روزنامه، ســالروز 7۰ ســالگی آن را 

تبریک گفتند.

پیام تبریک دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 	 
از جمله این تبریک ها، تماس »محسن رضایی« دبیر مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام بود کــه در گفت وگو با مدیر مســئول خراســان، آغاز 

هفتادمین سال انتشار این روزنامه را تبریک گفت.

تبریک معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر ریاست 	 
جمهوری

پرویز اسماعیلی معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور 
نیز خطاب به مدیر مســئول خراســان با تبریک این مناسبت نوشت: 
»ورود روزنامه وزین خراســان به هفتادمین ســال انتشار را به جناب 
عالی و همه روزنامه نــگاران و کارکنان پرتلاش »خراســان« تبریک 
می گویــم. از خداوند متعــال دوام توفیق و ســربلندی تــان در ایفای 

رسالت خطیر اطلاع رسانی را مسئلت دارم«.

ذائقه فکری خراسانیان با روزنامه خراسان شکل 	 
گرفته است 

»یوسف امینی« معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان با صدور پیامی نوشت: »بدون تردید بخشی از هویت 
فرهنگی و تاریخی سرزمین خراســان و نیز ذائقه فکری خراسانیان 
با روزنامه خراسان شکل گرفته است، 7۰ سال فعالیت یک روزنامه 
اثرگذار از ابعاد مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و. .. قابل تحلیل 
و بررســی اســت، با این حال می توان ادعا کرد که استمرار 7۰ سال 
فعالیت یک روزنامه در شرایط پر فراز و نشیب و خوشی ها و ناخوشی 
ها، در نگاه اول نشان دهنده تعهد و عشق و علاقه مدیران این روزنامه 
برای انجام رسالت خطیر آگاهی بخشی و روشنگری است که اگر غیر 

از این بود به طور قطع و یقین عمر آن به 7۰ سال نمی رسید«.

یکی از موثرترین رسانه های کشور	 
»شــهریار آل شــیخ« معاون برنامه ریزی و توســعه ســرمایه انســانی 
شهردار مشهد هم با ارسال پیامی به مدیر مسئول روزنامه خراسان، 
اعلام کرد: »تداوم 7۰ سال انتشار روزنامه وزین خراسان که امروز 
یکی از موثرترین رسانه های کشور به شــمار می آید، نشان از تعهد، 
تخصص و تجارت ارزشــمند حضرتعالی و آن مجموعه توانمند و کم 

نظیر دارد«.

پیام تبریک آستان قدس رضوی	 
»مهدی رضوی کیا« مدیر روابط عمومی آستان قدس رضوی هم آغاز 
هفتادمین سال انتشار خراســان را تبریک گفت و در پیامی نوشت: 
اکنون که بیش از 7۰ سال از خدمات شایسته روزنامه وزین خراسان 
در جوار بارگاه ملکوتی عالم آل محمد)ص( می گذرد، این مجموعه 
گران قدر بحمدا... در عرصه خبررســانی روز به روز پویاتر و همانند 
گذشته به عنوان یکی از ارکان اصلی اطلاع رسانی در استان و کشور 
محســوب می شــود، امید می رود همچــون همیشــه در آن مجموعه 
اثربخــش، گام هــای ارزنــده ای با هــدف خدمت بــه عمــوم زائران و 

مجاوران امام هشتم )ع( برداشته شود.

استقلال، صداقت، انصاف	 
علی نجفی شهردار نیشابور نیز با ارسال پیامی اعلام کرد: استقلال، 
صداقــت، روزآوری و جانب داری از انصــاف و عدالت در عرصه های 
خبری و انتشــاراتی، یکــی از مهم تریــن ویژگی های بــارز »روزنامه 
خراسان« در طول بیش از 7۰ سال انتشار در عرصه مطبوعات استان 
و کشــور بوده و در کنار این خصایص ارزشــمند، توجه بــه مطالبات 
مردمی، نگاه ویژه به توســعه متوازن و منطقی اقصی نقاط اســتان، 
انتشــار ویژه نامه های متعدد و ضمایم حرفــه ای، از دیگر نقاط قوت 

این کهن روزنامه شرق کشور و ایران زمین است.  
تعدادی از مســئولان نیز با حضــور در تحریریه روزنامه، ســالروز 7۰ 
سالگی روزنامه را تبریک گفتند که از آن جمله می توان به »رضا خواجه 
نائینی« معاون اقتصادی شهردار مشــهد و مسئولان روابط عمومی 
شهرداری مشهد و همچنین مسئولان روابط عمومی اداره کل میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اشاره کرد.
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مدیر عامل بنیاد بین المللی امام رضا)ع(:

»خراسان« از افتخارات استان است
»مــحــمــدرضــا بـــرازش« 
ــاد  ــی ــن ــل ب ــامـ ــرعـ ــدیـ مـ
فرهنگی  بین المللی 
هنری امام رضا )ع( نیز 
در دیدار با مدیرمسئول 
ــه، روزنـــامـــه  ــ ــامـ ــ روزنـ
خراسان را از افتخارات 
استان در کشور و بخشی 
از هویت مشهد دانست 

که در انعکاس اخبار و فعالیت های استان، نقش مهمی ایفا می کند. وی با بیان 
گزارشی از فعالیت های صورت گرفته برای برگزاری شانزدهمین جشنواره امام 
رضا )ع( ابراز امیدواری کرد که همکاری های روزنامه خراسان در اطلاع رسانی این 
جشنواره، تداوم داشته باشد. »سید جلال فیاضی« مدیر عامل خبرگزاری رضوی و 
رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات استان نیز در این دیدار با اشاره به سوابق روزنامه 
خراسان و نقش آن در عرصه رسانه های استان و کشور، نکاتی را درباره افزایش ظرفیت 
همکاری بنیاد و روزنامه خراسان بیان کرد. »صدرا یوسفی« مدیر روابط عمومی این 
بنیاد نیز روزنامه خراسان را بخشی از خاطره جمعی مردم این مرز و بوم دانست و ابراز 
امیدواری کرد که توفیقات آن تداوم داشته باشد.در این دیدار، مدیرمسئول روزنامه 
خراسان نیز گفت: کمک های رسانه ای به این بنیاد را که به نام امام رضا )ع( مزین 
است، دریغ نخواهیم کرد. در این دیدار همچنین درباره برگزاری مراسم دهه کرامت 

در استان، بحث و تبادل نظر شد.

عضو شورای شهر مشهد:

7۰ سال حضور یک روزنامه در کنار مردم دستاورد بزرگی است
»شهناز رمارم« عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد 
نیز در دیدار با مدیرمسئول روزنامه، روزنامه خراسان 
را از جملــه عناصــر هویتــی اســتان برشــمرد و گفت: 
7۰ ســال حضور یک روزنامه در کنار مردم، دستاورد 
بزرگی است و خیلی بیش از این باید آن را قدر بدانیم. 
وی اســتمرار حضور و فعالیــت روزنامــه را نتیجه یک 
سیاســت گذاری دقیــق و تــلاش مضاعف دانســت و 
افــزود: این کــه »خراســان« به عنــوان یــک روزنامه با 
وجود داشــتن نامی محلی 7۰ ســاله می شود، نشان 
از فرهنگ غنی این دیار دارد. رمارم خاطرنشان کرد: 
می تــوان روزنامه خراســان را بــه عنوان یــک برند در 
معرفی مشهد به حساب آورد و باید از تأثیرات فرهنگی 
آن تقدیر کرد.  وی افزود: تأثیرگذاری روزنامه خراسان 
اگر بیــش از رســانه ملی نباشــد، کمتر از آن نیســت و 
میزان نفوذ روزنامه خراســان در مردم اهمیت زیادی 
دارد. رمارم با اشاره به فعالیت های مطبوعاتی گذشته 
خود نیــز گفــت کــه نخســتین یادداشــت مطبوعاتی 
او، ســال ۱363 و در روزنامه خراســان منتشــر شده 
است. مدیرمسئول روزنامه خراسان نیز در این دیدار، 
همراهی و تعامل اعضای شــورای پنجم با رسانه ها را 
بســیار مثبت و متفاوت دانســت.  دکتر »محمدسعید 

احدیان« گفــت: روزنامــه خراســان به عنوان رســانه 
اول استان و شهر مشهد و به عنوان معتبرترین و قابل 
اعتمادترین رسانه مردم، تکلیف خود می داند که این 
امکان را در اختیار نمایندگان مردم قرار دهد تا ارتباط 
ســهل تر و صحیحی بین آن ها و مردم ایجاد شود.  وی 
با اشاره به ضرورت های اطلاع رسانی و شفاف سازی 
و پیگیــری مطالبــات و منافع مردم شــهر و اســتان از 
مســئولان و به خصــوص مســئولان ملی تأکیــد کرد: 
در روزنامه خراســان، نگاه سیاسی و ســلیقه سیاسی 
در پیگیری مطالبات مردم جایی نــدارد. این روزنامه 
متعلق به مردم است و به همین دلیل هم توانسته است 

برای مردم قابل اعتماد باشد.

گزارش
میرزاده- شرکت اول

هفتادمین سال انتشار روزنامه خراسان آغاز شد. طی این سال ها، 
چند نسل از مردم این دیار، مخاطب خراســان بوده و این روزنامه 
را در کنار خود داشــته اند. بســیاری از آن ها در طول این سال ها، 
همراهی خود با روزنامــه را قطع نکرده انــد و در حقیقت، روزنامه 
خراسان به بخشی از زندگی آن ها تبدیل شده است. مردم استان و 
مشهد، روزنامه خراسان را متعلق به خود می دانند و این تعلق خاطر 
را بارها و بارها با حضور در روزنامه، با بیان پیشنهادها و انتقادها و 
در میان گذاشتن مسائل و مشکلات مردم استان، ابراز کرده اند. 
روزنامه نیــز به دلیل همیــن تعلق خاطر، خــود را متعلــق به مردم 
می داند و تلاش می کند دغدغه های مــردم را پیگیری کند و تا آن 
جا که در توان دارد، برای رفع مشکلات مردم شریف استان تلاش 
کند. به مناسبت آغاز هفتادمین سال انتشار خراسان، گروه هایی 
از مخاطبان مهمان ما شدند و ضمن بازدید از بخش های مختلف، 

نقطه نظراتشان را درباره فعالیت های روزنامه مطرح کردند. 

روزنامه ای برای همه سلایق سیاسی	 

از دیگر نکاتی که مورد توجه مخاطبان ما قــرار گرفت، این بود که 
روزنامه توانسته است نظر طیف های مختلف سیاسی را جلب کند 
و جهت گیری های آن هم به گونه ای بوده که نمی توان آن را به طیف 
و جناح خاصی منتســب کرد. اما این موضوع، این پرسش را برای 
آن ها به وجود آورده بود کــه آیا همه اعضای تحریریــه نیز تفکرات 
یکسان دارند یا نه و اگر تفکرات یکسان ندارند، چگونه می توانند در 
کنار هم به کار مطبوعاتی بپردازند و زوایای فکری آن ها در این کار 
نقشی نداشته باشد. پاسخ این سوال مخاطبان این بود: همان گونه 
که روزنامه متعلق به همه مردم است، در ساختار آن نیز تفکرات و 
نگرش های متفاوتی وجود دارد. رســیدن بــه دغدغه های مردم، 
مانع از این اســت که این نگرش ها، تأثیری در روند کار آن داشــته 
باشــد و روزنامه نیز در چارچوب قوانین نظام جمهوری اســلامی 

حرکت می کند.

روزنامه نگاری عشق و علاقه می خواهد	 
میزان تحصیلات، حقوق دریافتی و سوابق خبرنگاران نیز از نکات 
پرسیده شده توســط مخاطبان بود. بیهقی، دبیر گروه اندیشه که 
در این جلسه حضور داشت، در پاسخ به این سوال گفت: خبرنگار 
و روزنامه نگار، همواره در معرض »گیوتین زمان« قرار دارد و زمان 
نقش مهمی در روند کاری او ایفا می کند، به همین دلیل است که 
روزنامه نگاری از مشاغل سخت و زیان آور به حساب می آید. میزان 
حقوق دریافتی یــک خبرنگار در مقایســه با بســیاری از مشــاغل 
دیگر زیاد نیست البته این میزان دریافتی، بسته به میزان فعالیت 
خبرنگار، متفاوت است. در روزنامه با توجه به تخصیص های مورد 
نیــاز، خبرنگارانی از مقطع لیســانس تا دکتــرا فعالیت می کنند. 
ضمن این کــه علاوه بــر تخصص در زمینــه کاری، آن هــا برخی از 
دوره های لازم برای انجام فعالیت های مطبوعاتی و کار رسانه ای 

را نیز طی می کنند.

پیشنهادها و انتقادهایی برای خراسان	 
مخاطبان در صحبت های خود، به همکاران روزنامه لطف زیادی 
داشتند. یکی از آن ها گفت: در وضعیتی که فرهنگ »پاچه خواری« 
جامعه را فرا گرفته است، روزنامه شجاعانه به وظیفه اطلاع رسانی 
خود عمل می کند. دیگــری، روزنامه را بخشــی از هویت اســتان 
دانست و آرزو کرد خراسان ۱۰۰ سالگی اش را جشن بگیرد. اما 
در کنار این تعریف و تمجیدها، انتقادهایی نیز مطرح شد. تعطیلی 
برخی از ضمیمه های روزنامه برای تعدادی از مخاطبان ناخوشایند 

بود. تعدادی از آن ها توقع داشتند که خراسان نیز مانند سال های 
گذشته، سالنامه منتشر کند. ضمن این که نکاتی نیز درباره قطع 
روزنامه و چاپ آن داشتند. در نظر گرفتن فونت بزرگ تر در مطالب 
برای آن که سالمندان راحت تر بتوانند روزنامه را مطالعه کنند، از 
دیگر موارد مطرح شده توسط همشهریان بازدیدکننده بود. حتی 
یکی از مخاطبان نیز پیشنهاد کرد، صفحات آشپزی و پزشکی در 
نیم صفحه منتشر شود تا بتوان آن ها را در کنار هم و به صورت یک 

کتابچه نگهداری کرد.

67 سال همراهی با روزنامه خراسان	 
آقای »طوســی« یکی از خوانندگان پر و پا قــرص روزنامه 
خراسان، از جمله مهمانان تحریریه بود. او خاطره اولین 
آشــنایی خود را با این روزنامه این گونــه بیان کرد: اولین 
باری که من بــه تحریریــه روزنامه خراســان آمدم، ســال 
۱33۰ بود. سال ها دلم می خواســت مجدد به تحریریه 
این روزنامه بیایــم و با روزنامه نگاران و دســت اندرکاران 
آن دیداری داشــته باشــم. دفتر روزنامه خراســان در آن 
زمان ها در کوچــه »آیت ا... خامنه ای« بــود و اصلا به این 
وسعت امروزی نبود. قیمت روزنامه هم در آن دوران یک 
»قران« بود. پدرم هر روز روزنامه خراســان می خرید و به 
خانه می آورد. آن دوران من کلاس چهارم یا پنجم ابتدایی 
بودم. از آن زمان تا کنون، روزی نبوده که روزنامه نخوانم و 
حتی در سال های ۱34۰ تا ۱3۸۰ که مشهد نبودم و در 
بوشهر زندگی می کردم، باز هم اشتراک روزنامه خراسان 
را داشتم و روزنامه از طریق پست و با یکی دو روز تأخیر به 
دستم می رسید. ولی با این وجود، من خواننده همیشگی 

روزنامه خراسان بوده ام و هستم.

اولین خبری که خواندم	 
»محســن محمدزاده« یکی دیگــر از مخاطبان 
قدیمی روزنامه از میزان علاقه خود به روزنامه 
خراسان گفت: من هر روز و تحت هر شرایطی 
روزنامــه خراســان را مطالعــه می کنــم، حتی 
زمان هایی که به علت مســافرت ایران نیستم، 
روزنامه را از طریق اینترنــت، همان اول صبح 
تورق و مطالعه می کنم و در این حد به خواندن 
روزنامه وابسته شده ام که در برخی از روزهایی 
که به علت تعطیلی خراســان چاپ نمی شود، 
ناراحت هستم. اولین باری که روزنامه خواندم، 
دوران دانــش آموزی من بــود، در حال گذر در 
بازار بودم کــه چند نفــر از بازاریــان روزنامه به 
دست، از من پرسیدند »سواد دارم یا نه؟« بعد از 
آن که گفتم سواد دارم، از من خواستند یکی از 
مطلب های چاپ شده در روزنامه را برای آن ها 
بخوانم، خوب یادم هســت که آن مطلب، خبر 

ترور حسنعلی منصور بود.

حضور جمعی از مخاطبان در خراسان در آغاز هفتادمین سال انتشار
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حضور همکار 	 
پیش کسوت در روزنامه

همزمان با بازدیدهای شهروندان 
از روزنامــه، یک مهمــان ویژه هم 
قدم بــه تحریریــه گذاشــت. آقای 
»محمــد محــرری« به گفتــه خود 
از آذر ۱334 و بــا معرفی مرحوم 
»فخرالدین حجــازی« در روزنامه 
خراسان مشــغول به کار شده بود 
و تا سال ۱33۸ مسئولیت هایی 
از جمله انجــام امور حســابداری 
روزنامه و مشترکان، وصول آگهی 
ها، حســاب حقوق حروفچین ها 
و. .. را به عهده داشــته است. وی 
از حضور پیش کســوتانی از جمله 
محمدصادق تهرانیان، دکتر علی 
شریعتی، فخر الدین حجازی و... 

در روزنامه می گفت.


